ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NCVX
V/v chi trả chế độ, chính sách theo
các Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

và số 67/2025/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ.

Thực hiện Công văn số 7133/BTC-NSNN ngày 25/5/2025 của Bộ Tài chính

về việc thực hiện chi trả chế độ, chính sách theo các Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP và số 67/2025/NĐ-CP (kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan

tổng hợp, báo cáo đầy đủ nhu cầu kinh phí còn thiếu, đề xuất hỗ trợ từ ngân sách

trung ương để thực hiện chi trả chế độ, chính sách cho các đối tượng theo đề nghị
của Bộ Tài chính tại Công văn nêu trên, báo cáo Bộ Tài chính và Ủy ban nhân dân

tỉnh để theo dõi, chỉ đạo; đồng thời, tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Sở Nội vụ trong

việc thẩm định kinh phí, danh sách đối tượng và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

thực hiện chính sách, chế độ đối với các đối tượng thụ hưởng đảm bảo theo đúng
các quy định và văn bản hướng dẫn thi hành.

Đề nghị các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4570 01 6